16/08/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3948

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 884

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ivix Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
46769/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 412 A, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Selcor Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 44652/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 238, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Borchaitt Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 46018/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 714 e 714 A, S/N, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Investir Incorporação e Participação Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 46730/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 406 E, Esquina com a Rua 406 A, S/N, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Exatus Construtora e Incorporadora Eireli, conforme processo Sinfat
Municípios nº 46731/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 454, Esquina com a Rua 462 A, S/N, Bairro
Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Flor de Lotus Empreendimentos SPE Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 47369/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada nas Ruas 242 e 244, S/N, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Stael Cristina de Barba Eireli, conforme processo Sinfat Municípios nº
45915/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial, com validade
de 48 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada na Rua 234, n° 450, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Arm Combustíveis LTDA, conforme processo Sinfat Municípios nº
42955/2022, a renovação da Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
48 meses para atividade de Comércio de Combustíveis Líquidos e Gasosos em
postos de Abastecimento, postos de Revenda, Postos Flutuantes e Instalação
de Sistema retalhista, localizada na Rua 248, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Posto Mar Azul Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
43118/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 48 meses
para atividade de Comércio de Combustíveis Líquidos e Gasosos em postos de
Abastecimento, postos de Revenda, Postos Flutuantes e Instalação de Sistema
retalhista, com lavagem e/ou lubrificação de veículos localizada na Avenida
Nereu Ramos, n° 3550, Bairro Meia Praia.

16/08/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3948

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 885

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Abelardo Benigno & Costa Empreendimentos Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 39023/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO,
com validade de 48 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 406 A, esquina coma a Rua 406 C, n°
281, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a JC Bauer Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 40568/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
48 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 414, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Seger Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 46840/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 286, n° 338, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Genoir Soares, conforme processo FAACI nº 194/2014, a Licença
Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 414, Nº 353, Bairro Morretes.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a D&B Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 259/2022 a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 428, esquina com Rua
436A, lote nº 260, Jardim Residencial Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Lourival Link, conforme processo FAACI nº 267/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Regularização de
Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 420, n° 921, lote nº 107, Jardim
Residencial Alessandra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Vanda Giotto, conforme processo FAACI nº 275/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Regularização de
Edificação Unifamiliar, localizada entre a Rua 254 A e Rua 256, nº 608, lote nº
132, Jardim Tupy, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sandro Pereira Ribeiro, conforme processo FAACI nº 244/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua
406 A, Lote nº 643, Quadra 39, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Luana de Souza, conforme processo FAACI nº 254/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Construção de
Edificação Comercial, localizada na Rua 1200, n° 477, Lote nº 4, Jardim Luciana,
Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a José Telmo Serpa, conforme processo FAACI nº 149/18, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 12 meses para atividade de Atividade de
Terraplanagem com escavação, localizada na Rua 632, n° 420, Bairro Tabuleiro